Duo individua, circa *Norimbergam* et *Warmbrunn* capta, mihi transmissa sunt; hoc majus, puncto faciali, articulo 1 antennarum, coxis anterioribus totis, albis, segmento 1 rufomarginato, ab illo differt.

### 177. P. SPERATOR.

*Abdominis* medio rufo; femoribus tibiisque rufis, posticis apice nigris; ore et orbitis oculorum internis albis. m.

*Statura* et proportio partium *P. labralis*, forsan cum hoc conjungendi.

*Longitudo 2 1/2 — 3 1/5 linearum. Caput mandibulis palpis et orbitis oculorum internis, non nunquam quoque puncto clypei, albis. Antennae subsetaceae, porrectae, fere corporis longitudine, articulo 1 subtus vel toto vel solo apice albo.* *Thorax gibbulus. Alae subhyalinae aut fumato-hyalinae, stigmate et radio fuscis aut piceis, radice et squamula albidis; areola quinqueangulari, interdum subpyramidata, rarius subtriangulari.* *Pedes subgraciles rufi; coxis nigris, anterioribus interdum subtus rufescentibus; trochanteribus nigris, anterioribus interdum apice flavicante; postici tarsis nec non apice femorum et tibiarum nigris, femoribus vel solo summo apice vel sensim ad medium usque nigris.* *Abdomen vel linearifusiforme, vel apicem versus sensim parum dilatum, capit is thoracisque longitudine, thorace angustius; segmento 1 subcanaliculato, nigro, interdum margine rufo, parte antica latitudine longiore, interdum fere duplo longiore, paulo breviore et latiore quam petiolus, tuberculis lateralibus nonnunquam acute prominentibus; 2 et 3 rufis, interdum subfusconebulosis; 4 rufo aut nigro; reliquis nigris, membrana anali albida segmenti 7, rarius etiam segmenti 6; rarissime segmentorum 4 — 6 margine, 7 macula dorsali, albis.*

Copiam individuorum legi mense Augusto in umbellatis circa *Warmbrunn* et *Cudovam*; pluria, circa *Warmbrunn* capta, *Manger* mecum communicavit, quorum maximum, ab domine paulo crassiore, alis amplioribus magisque hyalinis; areola

quinqueangulari regulari, trochanteribus anteriores apice flavicantibus, segmento 4 rufo, a reliquis differt; minimum cepi die 8 Augusti, prope *Helmstadium* in fruticeto aphidibus occupato.

### Varietates:

1. *Abdominis medio rufo nigromaculato.* m. — *Antennae articulo 1 plerumque subtus albente.* *Abdomen* segmento 1 vix paulo angustiore quam in mare genuino; 2 et 3 rufocastaneis aut fulvotestaceis, 2 macula dorsali nigra, 3 macula dorsali et utrinque macula laterali magnis confluentibus nigris; 7 membranula alba terminali. — Caetera sicut in maris genuini individuis plurimis.

Individuum minus, segmentis 2 et 3 fulvotestaceis, captum est prope *Helmstadium*, cum mare genuino; alterum *Roentgen* cepit mense Iunio in *Hercynia*.